
روزنامه آیندگان - 21 فروردین 1357
تیتر اول روزنامه آیندگان به سخنان جمشید 
آموزگار، نخست وزیر وقت رژیم شاهنشاهی 
اختصاص یافت که معترضان به این رژیم 
را اخلالگران خوانده و گفته بود: چپ ها و 
راست ها علیه ایران توطئه کرده اند. وی در آن 
روز تاکید کرده بود که دولت با هر گونه هرج 
و مرج طلبی و آشوب گری به شدت مبارزه 
خواهد کرد. آموزگار بعد از غلامعباس هویدا  و 
از مرداد ۱۳۵۶ تا شهریور ۱۳۵۷ نخست وزیر 
ایران بود. پیشتر نیز، وزیر کار، کشاورزی، 
کشور، بهداری، کارشناس بانک جهانی )رئیس 
مجمع سالانه این بانک در سال ۱۳۴۶( و 
صندوق بین المللی پول و رئیس دوره ای اوپک 

بود. به اعتقاد برخی، شاه با انتخاب آموزگار در صدد برآمده بود تا با اعطای آزادیهای سیاسی ظاهری از حجم مخالفتها بکاهد 
. بر این اساس برنامه های دولت آموزگار، فضای باز سیاسی، صرفه جویی و مهار بحران های اقتصادی اعلام شده بود اما عملًا 

در دوران نخست او، مخالفت ها بالا گرفت. تیتر روزنامه آیندگان به خوبی این موضوع را نشان می دهد.  
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جزیره سگ ها
 »Isle of Dogs« جزیره سگ ها« یا«
انیمیشن استاپ موشن آمریکایی  یک 
است که توسط وس اندرسن ساخته شده 
است. اندرسن به خاطر ساخت فیلم های 
مستقل در سینمای آمریکا مورد توجه 
بوده است. فیلم در ژاپن )در فضایی 
ویران شهری مربوط به آینده ای نزدیک( 
می گذرد و روایتگر ماجرای پسری است 
که پس از شیوع نوعی بیماری میان 
حیوانات و تبعید سگ ها به یک جزیره به 

دنبال سگش می گردد.
جزیره سگ ها که بدون شک یکی از بهترین فیلم های ۲۰۱۸ است به خاطر سبک خاص انیمیشن، داستان و شوخی هایش 

مورد توجه و تحسین منتقدان قرار گرفت و جایزه بهترین کارگردانی را هم از جشنواره فیلم برلین تصاحب کرد.

فناوری

ChatGPT سفر رفتن با
راهنمای  مسافرتی،  شرکت  یک 
سفر با هوش مصنوعی مبتنی 
بر ربات ChatGPT را برای 
برنامه ریزی ماجراجویی بعدی افراد 

معرفی کرده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از 
آی ای، وبسایت برنامه ریزی سفر 
یک عملکرد مبتنی   Expedia
بر هوش مصنوعی را به برنامه 
خود  همراه  تلفن  مخصوص 
اضافه کرده است تا به کاربران 
در برنامه ریزی سفر و جستحوی 

مکان های دیدنی کمک کند.
ربات هوش  ابزار توسط  این 

مصنوعی مشهور و محبوب این روزها یعنی ChatGPT هدایت می شود که از هنگام معرفی در اواخر سال ۲۰۲۲ 
تاکنون بسیاری از صنایع و حوزه ها را متحول کرده است.

پیتر کِرن مدیرعامل اکسپدیا می گوید: در اصل ایده این است که به مسافران این امکان داده شود که به بهترین شکل 
خرید کنند، بهترین راه را برای برنامه ریزی سفر خود بیابند و بهترین راه را برای یافتن چیزهای مناسب برای خود دریابند.
وی افزود: می توانید از این چت بات بپرسید که آیا مثلا ماه آوریل زمان خوبی برای رفتن به پاریس است؟ یا اگر در ماه 
مارس به توکیو بروید چه چیزهایی را می بینید و آیا می توانید شکوفه های گیلاس را ببینید؟ این برنامه همچنین کاربران 
را قادر می سازد تا مکان های اقامتی نزدیک به مکان های تماشایی مانند بزرگترین مناطق مشاهده شکوفه های گیلاس 
را انتخاب کنند. کِرن با این موضوع موافق است که ChatGPT گاهی اوقات اطلاعات نادرستی ارائه می دهد و می تواند 
غیر قابل اعتماد باشد، اما در عین حال ادعا می کند که Expedia موانعی را بر سر راه این چت بات قرار داده است تا از 

انحراف آن از موضوعات مرتبط با سفر برای مقابله با عدم دقت جلوگیری کند.
در واقع این شرکت، هوش مصنوعی خود را برای ردیابی نتایج پاسخ های ChatGPT توسعه داده و اطمینان حاصل کرده 

است که مسافران پاسخ های غیرمنتظره دریافت نمی کنند.

چهرهها

علی صیاد شیرازی؛ فرمانده نیروی زمینی ارتش 
علی صیاد شیرازی )۲۳ خرداد ۱۳۲۳ - ۲۱ فروردین ۱۳۷۸( فرمانده اسبق نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و عضو شورای عالی دفاع ملی بوده است. او زاده روستای کبودگنبد شهرستان درگز استان 
خراسان رضوی بود. صیاد شیرازی از فرماندهان جنگ ایران و عراق بود. وی پس از پیروزی انقلاب ایران، 
سال ۱۳۵۸ در کردستان، به فرماندهی عملیات شمال غرب کشور برگزیده شد و در نبردهای کردستان به 

همراه دکتر مصطفی چمران نقش مهمی ایفا نمود.
پس از حوادث کردستان، صیاد با درجه سرگردی به همراه رحیم صفوی به غرب اعزام می شود و با همکاری 

ارتش و سپاه سنندج را فتح می کنند.
این عملیات در کردستان موجب می شود تا او با درجه سرهنگی به فرماندهی عملیات غرب منصوب شود. 
وی اختلافات زیادی با وضعیت ناپختگی و شکستهای پی در پی سپاه و کشته شدن هزاران تن از جوانان 

وطن داشت. 
این اختلافات موجب خلع دو درجه، برکناری، و دستور محاکمه نظامی صیاد شیرازی می شود.

پس از خلع بنی صدر، با حضور محمدعلی رجایی در سمت ریاست جمهوری، صیاد شیرازی بار دیگر 
با دریافت دو درجه، به ارتش بازگشت و برای پایان دادن به ناهماهنگی ارتش و سپاه، قرارگاه مشترک 
عملیاتی سپاه و ارتش تحت عنوان قرارگاه حمزه سیدالشهداء را راه اندازی کرد. سرهنگ با تأسیس قرارگاه 
حمزه سیدالشهداء لشکرهای ۶۴ ارومیه و ۲۸ کردستان و تیپ ۲۳ هوابرد و تیپ ۳۰ گرگان، شهرهای 

بوکان و اشنویه را آزاد کرد.
پس از کشته شدن سرلشکر ولی الله فلاحی در ۹ مهر ۱۳۶۰، سرلشکر قاسمعلی ظهیرنژاد )فرمانده وقت نیروی زمینی( به سمت رئیس ستاد مشترک ارتش 
منصوب شد و صیاد شیرازی )با درجه سرهنگی( به درخواست اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس شورای عالی دفاع و با حکم آیت الله خمینی به عنوان فرمانده 
نیروی زمینی ارتش منصوب شد. او با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در عملیات طریق القدس، فتح المبین، بیت المقدس، رمضان، مسلم بن عقیل، 

مطلع الفجر، محرم، والفجر۱، ۲، ۳، ۴، ۸، ۹، عملیات خیبر و بدر و قادر شرکت نمود و پیروزی های بزرگی را برای ایران به ارمغان آورد. 
او در تیر ماه ۱۳۶۵ با پیشنهاد رهبر انقلاب به فرمان فرمانده کل قوا به عضویت شورای عالی دفاع منصوب شد و در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۶۶ به درجه سرتیپی 

ارتقاء یافت.
سرتیپ صیاد شیرازی در سال ۱۳۶۷ در عملیات مرصاد که در خلال آن مرزهای غربی ایران مورد هجوم مجاهدین خلق قرار گرفته بود، با طراحی عملیاتی 

تحت عنوان عملیات مرصاد نیروهای متجاوز را شکست داد.
در مهر ۱۳۶۸، بنابه درخواست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، و با موافقت و حکم فرماندهی کل قوا به سمت معاونت بازرسی ستاد کل نیروهای مسلح و 
در شهریور ۱۳۷۲ به سمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. او پنج روز قبل از مرگ در ۱۶ فروردین ۱۳۷۸ هم زمان با عید غدیر از 

سوی فرمانده کل قوا به درجه سرلشکری ارتقاء پیدا کرد که این درجه مجدداً پس از کشته شدن وی به سپهبدی ارتقاء یافت.
صیاد شیرازی در بامداد ۲۱ فروردین ۱۳۷۸ به وسیله عوامل مسلح سازمان مجاهدین خلق در پوشش رفتگر، مقابل در منزل مسکونی اش واقع در تهران 

و در برابر دیدگان فرزندش ترور شد.

جوزف پولیتزر؛ بنیانگذار جایزه ادبی پولیتزر
جوزف پولیتزر روزنامه نگار معروف آمریکایی و بنیانگذار جایزه ادبی پولیتزر است. پولیتزر در ۱۰ آوریل ۱۸۴۷ از 
پدری مجاری و یهودی تبار که بازرگانی توانگر بود و مادری آلمانی و متدین و کاتولیک در شهر مکو مجارستان 

به دنیا آمد. 
پولیتزر می توانست به خوبی به زبان آلمانی و فرانسوی صحبت کند، اما زبان انگلیسی اش بسیار ضعیف بود، از این 

رو در اوقات بیکاری به مطالعه زبان انگلیسی و حقوق می پرداخت.
در ۱۸۷۹ نیز به طور همزمان دو روزنامه سنت لوئیس دیسپچ و سنت لوئیس پست را خریداری کرد و پس از  

ادغام این دو در یکدیگر، روزنامه سنت لوئیس پست دیسپچ را انتشار داد که هنوز هم این نشریه به نام سنت 
لوئیس فعالیت دارد. »جوزف پولیتزر« سال ۱۹۱۱ در بندر چارلستون کارولینای جنوبی دیده از جهان فروبست 

و در گورستانی واقع در برونکس نیویورک به خاک سپرده شد. 
یک سال پس از مرگش دانشگاه کلمبیا اقدام به ساخت مدرسه علمی روزنامه نگاری کرد و هنوز هم مدرسه 
روزنامه نگاری کلمبیا یکی از معتبرترین مراکز آموزش روزنامه نگاری در سراسر جهان محسوب می شود و بسیاری 

از روزنامه نگاران برجسته در این محل آموزش دیده اند.

فیلمبازی

کشفی که پژوهشگران سرطان را به رقص آورد!
دانشمندان کالج ترینیتی دوبلین با همراهی دانشمندانی از 
کشورهای ایتالیا و هلند به کشف مهمی در مورد سرطان 
دست یافته اند که می تواند حوزه درمان این بیماری 
مهلک را متحول کند. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، 
ایجاد هویت سلولی برای درک انبوه سلول های مختلف 
در بدن ما و وظایف بیولوژیکی مربوطه آنها کلیدی 
است. اکنون بیانیه مطبوعاتی منتشر شده توسط 
دانشمندان کالج ترینیتی دوبلین که رهبری یک 
پژوهش جدید را برعهده دارند، جزئیات یک کشف مهم 
را شرح می دهد که پتانسیل تأثیرگذاری بر بیولوژی 
سرطان و درمان های هدفمند آن را دارد. پروفسور 
آدریان براکن و گروهش مستقر در دانشکده ژنتیک و 

میکروبیولوژی ترینیتی، عملکرد اجتماع های پروتئینی Polycomb PRC۱ و PRC۲ را مورد مطالعه قرار دادند. الِنِ تاک دانشجوی 
دکترا در این دانشکده، این پروتئین ها را به »کتابداران دقیق« درون سلول ها تشبیه می کند. وی می گوید: PRC۱ و PRC۲ دسترسی 
به مناطق خاصی از کتابخانه ژنتیکی را مسدود می کنند، به طوری که یک سلول عصبی به ژن های ماهیچه ای دسترسی نخواهد داشت 

و در مورد هویت سلولی خود به اشتباه نمی افتد.
برای سال ها، دانشمندان در این زمینه مجذوب وجود دو شکل PRC۲.۱ و PRC۲.۲ در سلول بودند که نشان داده شد مناطق 

مشابهی از DNA را هدف قرار می دهند، اما همان کار را انجام می دهند.
این معما اکنون بالاخره پاسخ داده شده است. پژوهشگران این مطالعه دریافتند که PRC۲.۱ و PRC۲.۲ اشکال مختلفی از اجتماع 

PRC۱ را به خدمت می گیرند و وجود این دو نسخه را توضیح می دهند.
دکتر الینور گلنسی از آزمایشگاه براکن، شبی را توصیف می کند که این گروه پژوهشی در نهایت داده های پیش روی خود را درک کرد. 
وی می گوید: ما در ابتدا فکر می کردیم که باید یک مشکل فنی در آزمایش وجود داشته باشد، اما تکرارهای متعدد تأیید کرد که به یک 
فرآیند جدید جذاب برخورد کرده ایم که درک ما را از جریان کار سلسله مراتبی اجتماع های Polycomb تغییر می دهد. این موضوع 

ما را غافلگیر کرد. من به یاد می آورم که ما پس از فهمیدن آن در آزمایشگاه می رقصیدیم.
این گروه به سرپرستی دکتر گلنسی و دکتر چنگ وانگ با همکاری دانشمندان ایتالیایی و هلندی، کار خود را در مجله برجسته 
Molecular Cell منتشر کرده اند. یافته های آنها ارتباط زیادی با زمینه تحقیقات کروماتین و اپی ژنتیک دارد و می تواند بر تحقیقات 

زیست شناسی سرطان تأثیر بگذارد، زیرا ژن های کد کننده پروتئین های Polycomb اغلب در سرطان ها جهش می یابند.

بدون شرح

طرحروز

پیشنهاد

مارکو د آنجلیس

نظریه و واقعیت

در این اثر تلاش شده مساله واقعیت و نظریه به عنوان 
دوگانه اي معروف مورد واکاوي قرار گیرد و در چند سنت 
رقیب بررسي شود. کتابي که مي گوید: واقعیت بدون نظریه 

رصدپذیر نیست. 
در این کتاب آمده است: نقد، مبهم ترین واژه ممکن است؛ 
در حکم دارویي آرام بخش براي اذهاني که در پي سوداي 
تفسیر کنش ها و برون فکني هاي اذهان ساده تر و ابتدایي ترند. 
مي توان این اذهان ساده را با نشان دادن اینکه تمام افکارشان 
از تعیناتي برمي خیزد که از دل واقعیت اجتماعي سر 
برآورده اند، وادار به خشوع در برابر خود کرد؛ انتقادي که 
گویي هرگز دستخوش خواب نمي شود؛ انتقادي که باید 
وجود داشته باشد تا فاصله بین کنشگر و منتقدِ کنش از 

بین نرود. 
نقد براي ما افکندن بنایي از سلطه نیست؛ نقد براي ما نقد 
هر آن چیزي است که تحت لواي نقد هم میل به تسلط دارد. 
شاید از همین رو است که باید از نظریه دفاع کرد. از سال 
۱۹۲۹ که ماکس هورکهایمر در نوشتاري، نظریه انتقادي را 
از نظریه سنتي متمایز کرد، به نظر مي رسد نقدِ واقعیت در 
چهارچوب نظریه نه تنها میسر شد، بلکه روشن شد نظریه 
تنها آن وجه بیرون از واقعیت را ندارد. نظریه در تعریف 
سنتي امکان مداخله در واقعیت را ندارد اما در نگاه انتقادي 
خودي، نظریه عملي انتقادي است علیه واقعیت. بدین ترتیب 
لازم است نسبت نظریه و واقعیت مشخص شود.  »نظریه و 
واقعیت« مجموعه اي از مقالاتي است که آرش حیدري با 
همکاران خود آنها را به فارسي برگردانده و با مقدمه هادي 
خانیکي در ۲۷۳ صفحه، شمارگان هزار و ۲۰۰ نسخه از سوي 

نشر تیسا منتشر شده است.

پیشنهاد

 

مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره 2002005547000002

شهرداری سنندج در نظر دارد مناقصه عمومی 
خرید، نصب و راه اندازی دستگاه سنگ شکن را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
 تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد.   www.setadiran.ir
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم 
عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تاریخ انتشار مناقصه 
در سامانه 1402/1/22 ساعت 8 صبح می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت 
دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه 
آدرس: سنندج – خیابان امام خمینی – روبروی 
اداره گمرک ساختمان شماره ۲ شهرداری 
 طبقه سوم واحد پیمان و رسیدگی و تلفن:
33158700-087 و جهت ارسال مدارک پاکت 
الف آدرس: سنندج خیابان امام خمینی روبروی 
مسجد جامع واحد حراست شهرداری مرکزی 

می باشد.
شایان ذکر است مدارک کلیه پاکات بایستی در 

سامانه ستاد بارگذاری گردد و صرفا اسناد پاکت های 
پیشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونیکی مورد 
پذیرش است. در جلسه بازگشایی پاکت های )ب( و 
)ج(، اسناد فیزیکی )کاغذی( و اسناد فاقد امضای 
الکترونیکی)دارای مهر گرم( مورد پذیرش نیست.«

انجام  جهت  ستاد  سامانه  تماس  اطلاعات 
مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 

 021-41934
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

سازمان عمران و بازآفرینی شهرداری سنندج

)نوبت اول(

نوع و مبلغ تضمین موضوع مناقصه
شرکت در مناقصه )ریال(

مهلت دریافت اسناد 
از سایت

مهلت ارائه 
پیشنهاد

زمان بازگشایی  
پاکات الف و ب و ج

خرید، نصب و راه اندازی دستگاه 
سنگ شکن

ضمانت نامه بانکی یا فیش بانکی 
)وجه نقد( به مبلغ 

۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 
)هفت میلیارد و پانصد میلیون ریال(

ساعت ۱۹ 
مورخ  ۱۴۰/۱/۲۹

ساعت ۱۴ 
مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۱

ساعت ۹ صبح 
مورخ ۱۴۰۲/۲/۱۲

جواد لگزیان


